
 
 

 

 

16 марта 2022 года                     № 97        

                                                                                                                                                                                    

О проведении Всероссийской акции 

«День сдачи ЕГЭ родителями» 

 

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 03.03.2022 г. № 1129/22 «О проведении Всероссийской акции «Сдаем вместе. 

День сдачи ЕГЭ родителями», МО и Н РТ  «Об участии во Всероссийской акции «Сдаем вместе. 

День сдачи ЕГЭ родителями» в 2022 году, с целью ознакомления родительской общественности 

с процедурой проведения единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в рамках Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» 

(далее – акция) 22.03.2022 г. процедуру экзамена для родительской общественности в ППЭ – 

3801. 

2. Назначить муниципального координатора ЕГЭ - 2022 Султанову А. А. ответственным за 

проведение акции. 

3. Ответственному за проведение Султановой А. А.: 

3.1.Организовать информационное сопровождение в период подготовки и проведения 

акции. 

3.2.Создать необходимые условия для проведения акции и обеспечить соблюдение 

процедуры объективного проведения акции. 

3.3.Осуществлять подготовку специалистов, привлекаемых к проведению акции 

(Приложение). 

4. Методисту Ахмедовой Н. Ч.:  

4.1 В ходе подготовки и проведения акции обеспечить взаимодействие с 

администрацией города, общеобразовательными организациями, родителями, 

СМИ. 

4.2 Направить в МО и Н РТ до 15.04.2022 г. информацию о проведении акции (ссылки 

на публикации, ссылки на фото – и видеоматериалы). 

5. Создать муниципальную экспертную комиссию для проверки работ (Приложение 1). 

6. Провести пресс-конференцию для СМИ и участников акции. 

7. Директору МБОУ «СОШ № 1»  Ильиной О. В. создать условия для проведения акции 

(подготовить аудиторию, штаб ППЭ и др.) 



8. Специалистам МКУ «ОО», участвующим в проведении экзамена на базе ППЭ – 3801 

(Приложение 1), явиться в 13:00, прослушать инструктаж и выполнять свои функции в 

соответствии с установленными требованиями. 

9. Техническому специалисту Муллину И. Р. 

9.1.Организовать и провести фото и видеосъемку. 

9.2.Установить металлодетектор. 

9.3.Подготовить необходимую оргтехнику для проведения акции и обеспечить 

техническое сопровождение акции. 

10. Муниципальной комиссии по проверке работ организовать проверку работ в МБОУ 

«СОШ № 1» с 15:00, подготовить протокол и передать ответственному лицу за проведение акции 

Султановой А. А. для оглашения. 

11. Общеобразовательным организациям обеспечить явку родителей учащихся выпускных 

классов для участия в акции. 

12. Утвердить сценарный план мероприятия акции «Сдам вместе. День сдачи ЕГЭ 

родителями» (Приложение 2).  

13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя руководителя МКУ 

«ОО» Белякову О.И. 

 

 

Руководитель                                                                                 Л.В. Петраев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу от 16.03.2022 г № 97   

 

 

Специалисты, привлекаемые к проведению акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ 

родителями»: 

1. Белякова О.И. – руководитель ППЭ; 

2. Рахманова Ч. М. – организатор в аудитории; 

3. Рахматуллина Ч. Х – организатор в аудитории; 

4. Вахитова Г.В., Суфиярова Д. И. – организаторы вне аудитории; 

5. Муллин И.Р. – технические специалисты; 

6. Шамсиева Э. И. – член ГЭК с токеном; 

7. Родичева М. Н. – член ГЭК; 

8. Салахова А. Ф. – общественный наблюдатель 

 

Состав муниципальной комиссии по проверке работ: 

1. Ботова Т. В. – МБОУ «СОШ № 2», председатель комиссии 

2. Махасимова Е. П. – МБОУ «СОШ № 1», член; 

3. Янова А. З.  – МБОУ «СОШ № 3», член. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу от 16.03.2022 г № 97   

 

Сценарный план мероприятия  

Всероссийская акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» 

Дата проведения: 22.03.2022 г. 

Место проведения: МБОУ «СОШ № 1» г. Мензелинска 

Время Этап Место проведения 

 

13.30 -14.00 

Сбор СМИ и сопровождающих 1 этаж, фойе школы, 

гардеробная 
Пресс – подход 

Сдача личных вещей участниками экзамена 

Допуск через рамку металлоискателя в аудитории 

проведения экзамена 

14.00 -14.10 Рассадка и инструктаж участников 2 этаж,  

аудитория 1205 14.10 – 15.00 Написание работ 

15.00 – 15.15 Экскурсия 2 этаж, штаб, 

медпункт 

 

15.15 – 15.40 

  

Пресс – конференция  2 этаж,  

аудитория 1205 Проверка работ, оглашение результатов (параллельно с 

пресс – конференцией) 

 

 

 


